Dispõe o referido Projeto de Lei em autorizar a abertura de Crédito Adicional Especial, 
destinados a atender os Serviços de Saúde do Município. 

Os recursos para abertura do referido crédito serão provenientes do Superávit 
Financeiro verificado em 31.12.2018, no valor de R$ 92.660,94 (noventa e dois mil, seiscentos e 
sessenta reais e noventa e quatro centavos) e através do Excesso de Arrecadação a se verificar no 
corrente exercício, no valor de R$ 6.196,01 (seis mil, cento e noventa e seis reais e um centavo) que 

aludem os incisos 1 e II & 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
demonstrado no presente Projeto. 

Contando com a aprovação da matéria, invocamos o disposto no Art. 43 da Lei 
Orgânica Municipal.

[...]

Nº rerereee       

Excelentíssimo Senhor 
RICARDO PREARO 

= PROJETO DE LEI Nº 34/2019 = 
de 19 de junho de 2019. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional Especial. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 98.856,95 (Noventa e oito mil oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos) 

que será classificado da seguinte forma: 

FONTE DE RECURSO; 05 — FEDERAL 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 
06 Diretoria de Serviços de Saúde 
020601 FMS — Fundo Municipal de Saúde 
103010007,2.020.0000 Manutenção da Rede Básica de Saúde

[...]

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Ficha NO ceara ria (Programa Dose Certa... estames enero auennaa si aen vivenciar crrão R$ 5.390,45 

Art. 2º Os recursos para abertura dos referidos créditos serão provenientes do 
Superávit Financeiro verificado em 31.12.2018, no valor de R$ 92.660,94 (Noventa e dois mil seiscentos 

e sessenta reais e noventa e quatro centavos) e através do Excesso de Arrecadação a se verificar no 
corrente exercício, no valor de R$ 6.196,01 (Seis mil cento e noventa e seis reais e um centavo) que 
aludem os incisos Ie II 8 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4,320 de 17 de Março de 1.964, 
conforme demonstrativo abaixo: 

” 

SUPERAVIT FINANCEIRO: 

FONTE DE RECURSO: — FEDERAL 

Repasse — Programa Estruturação da Rede SUS Básico..............ceemmerseresseremeacisissssasso R$ 13.460,86